Arbor balsamū

Fructus balsami

em fuisset balsamum non mixtum si cum ea comixtum fuisset originale per se. Erubescat ergo etiam suis cauillatibus sine ponat: quod hactenus ostendere conari sunt huius purissimum atque impmixtissimum balsamum fuisse putredie atque fetore originali per se amittit. **Q**uamuis autem in reptione virginali non fuerit aliquod mixtum: fuit tamen ibi triplex coniunctio. nam (sicut dicitur Bern.) coniuncta sunt ad inuicem deus et homo: misericordia et fides et cor humanum. Si autem per illa verba: quasi balsamum non mixtum odor meo. intelligamus odorem scripturarum virginalis. Est sciendum quod balsamo aliquando admiscetur oleum: aliquando mel: et sic sophisticatur et falsificatur atque corrumpitur. Sunt enim quedam admixti mellis carnalis delectationis: et aliquid quod habet solum oleum exterioris nitorem: et ideo sunt balsamum sophisticatum. **B**ona autem ergo fuit balsamum non mixtum: quia nunquam dilexit mel carnalis delectationis: sed suauiter se itegerrimam virginis nitorem. nec habuit tamen oleum exterioris nitorem: sed dilexit interioris scripturam: iuxta illud psalmi xlviij. **D**is gloria eius sicut regis abitus. Balsamum autem non mixtum et verum a balsamo mixto et sophisticato per quatuor signa cognoscitur. primum ergo brissima esse balsamum verum et non mixtum probatur. **P**rimum signum est: quia balsamum purum si ponatur in veste vel in pano lineo ipsum non maculat nec inficit: ut dicitur Iud. li. xvij. ethy. et etiam ponitur in li. de ppe. re. si autem est mixtum statim per maculas se diffundit. **P**ulchritudo mulieris sepe aspicietur comaculat quasi balsamum mixtum: iuxta illud Eccli. ix. **P**ropter spem mulieris multi perierunt. **P**ulchritudo autem habet quasi balsamum purum nullum aspicietur tamen nunquam maculatur: sed potius odore sue scripturam corda penetrans maculas abstergebat: et illicitos motus extinguebat. **S**ecundum signum est: quia si balsamum purum ponatur in aqua statim fundum perit: et ibi descendit. si vero est balsamum mixtum statim super aquam enatat: ut ait Iud. vbi. s. **A**qua autem est fluxus mundanarum deliciarum diuitiarum et honorum. **I**n quo aqua cum aliquo ponuntur motus superenatat et extoluntur: itaque balsamum mixtum. **B**rissima autem virgo in maris honore posita se non extulit: sed motus humilitatis petijt dei. **A**ce ancilla domini. **T**ertium signum est: quia balsamum verum si ponatur in lacte statim coagulat. balsamum vero mixtum in lacte diffunditur: ut ait Iud. vbi. s. **S**ciendum est autem quod quedam lac liquidum: et quedam coagulatum et quedam pingue. ceteri vero scripti fuerunt lac liquidum: quia diuina gratia aut effluerit aut effluere poterit. **E**t ideo dicebat Apulus Heb. ij. **O**pter nos obseruare ea que audiuimus ne pessuamus. **A**pli autem per aduerbum spulserit fuerunt quasi lac coagulatum: quia fuerunt in gratia dei solidati et firmati. vnde cantat de eis. **S**ic lac coagulati sunt. **B**ona autem ergo

Balsa-
mi falsifi-
catio

Ver bal-
samu co-
gnoscit

nunquam fuit liquidum. quia fuit in instanti sue conceptionis sacrificata: et in reptione diuina sibi totaliter in diuina gratia confirmata et stabilita. vnde de illa exponitur per illud psalmi xlviij. **M**ons dei mos pinguis: mons in quo beneplacitum est deo habitare in eo. **F**uit enim mos per sortum altitudinem: et coagulatus propter gratiam confirmationis. et pinguis propter spulserit plenitudinem. **Q**uartum signum est: quia si balsamum verum in manu teneatur et radio solis exponatur statim calefit et ignescit: ita ut vir in manu teneri possit. sicut Iud. vbi. s. **B**alsamum autem mixtum nihil horum facit. **R**adio solis est virtus spulserit quod istud verum balsamum. id est virginis animam ita calefecit quod totum igne diuini amoris inflamauit: et quedam modo in sole reuertit. **E**t ideo Apoc. xij. describit ipsa virgo amicta sole. **R**ecte ergo brissima ergo per balsamum designatur: et maxime: quia ipsum balsamum significat odorem bone fame. c. vnico. id est sine prima colune. de sa. vnct. **E**t ipsa totum mundum sue bone fame odore repleuit.

Quod bona ergo dicitur myrrha **A**ffiliatio. xj. **S**ciendum est quod triplex myrrha inuenitur scilicet myrrha prima: electa et pbatissima. **M**yrtha prima est pnia et amaritudo incipientium sine penitentium. de qua dicitur Iud. v. et c. vnico. s. h. vnguento. de sa. vnct. **M**anum meam distillauerunt myrrham. **M**yrtha electa est pnia claustratum quod dicitur cum ppha psalmi lxxxiij. **E**legi abiecerunt eum in domo dei mei magis quam habitare in tabernaculis peccatorum quorum quilibet recte viuens dicere potest illud Eccli. xxxij. **Q**uasi myrrha electa reddi suauitatem odoris. **M**yrtha pbatissima est pntia peccatorum. quia quilibet dicere potest illud Iud. v. **D**igiti mei pleni sunt myrrha pbatissima. **I**sti enim solo desiderio celestis patrie et dei amore affligunt. **B**ona autem ergo voluit habere myrrham primam cum penitentibus: cum tamen ipsa esset inocentissima. **M**yrtha ergo electa cum claustralibus: cum tamen omnium claustralium esset in gratia. **E**t myrrha pbatissima cum peccatis. quia ipsa fuit super omnes puras creaturas peccatas peccatissima. ideo illi inquit David psalmi xliij. **M**yrtha et cassia a vestimentis tuis etc. **E**t ipsa brissima virgo dicere potest in bono illud puer. vij. **A**spice cubile meum myrrha. **I**psa enim habuit in se omnes proprietates myrrhe. de quibus tractat **P**linius i. xij. li. natu. hysto. et **D**iascorus et autor li. de ppe. re. **I**nter alias autem virtutes myrrhe est reumata et fluxus inordinatos restringere: digestionem confortare: viscosos humores purgare: a putrefactione preseruare: fetorem emundare: labiorum vlcera curare: cerebrum confortare: vermes necare: carnem superflua corrodere: ac bona et sana conseruare. **B**ona autem virgo nos a